pp
Aber p. m.

nō quidē p virētia prātarb p scabrosas sepes
ac semitas dīversas. Quidā em ascēdūt mon-
tes trāscendūt colles trāfuiolāt rupes. trās gre-
diuntur foueas. ingrediūt eauernas. alij ri-
mātūr viscera frē. alij p fūda maris penetrat.
alij opaea nemoz trāssodūt. alij exponūt se-
vētis et ibribus ac tōmitruis. et mais ac flumi-
nū fluctib; et p cellulis **Alij** metalla cuđūt et cō-
flant. alij lapides sculpūt et poliunt. alij ligna
fuccidūt et dolant. alij telas ordiūt et terūt.
alij vestes incidūt et confiunt. alij edificant
domos. alij plantant ortos et vineas. alij suc-
cendunt fornaces. alij extruūt et cuđunt mo-
lendīma. alij piscātūr. alij venantur. aucupan-
tur. et tandem alij mercantur. fenerantur. In
quibus omnibus non deficit fraus. dolus et
nequitia. ac etiam pericula plurima. Kurfus
alij medicātūr. cogitant. consiliātūr. et tanđ
decipiūt. **Alij** contendūt. alij preliātūr. alij
plurimo animo voluūt ut dīversis artibus
op̄es congregēt. et questus multiplicēt. lucra
secentur. et h̄is labori corporis. afflīctio mentis
et peditatio aie. Que om̄ia hom̄in studia atq; ex-
ercitā tam vana fūnt q̄ dīversa. plena certe
pīculis. aculeis et laborib; **Qd** pulchrie nō ne-
gat sapiēs **Salo**. inqens. cūq; me conuertis
sem ad vniuersa que sub celo fūt. et q̄ fecerūt

Cap. xiiij.

man⁹ mee. ⁊ ad laboēs quib⁹ frustra fidaue
ram⁹ vidi i omib⁹ vanitatem et afflictionēs. ⁊ q⁹
non sit nisi labor et afflictio spūs. Et condudit.
Cuncte res difficiles nec potest eas homo ex-
plicare sermone. prout statim particularius
in sequentib⁹ capitulis differem⁹.

Capitulū qđrage simū secundū in quo in
quiric causaz̄re a p̄ma mundi origine
boni et mali in quois statu existentes.
diuersas miseras penas. crutiat⁹ pluri-
maq; mala et incommoda corporalē passi-
fūt. Et breuit enarratur calamitates in
specie oīm fere magis excellētiū persona-
rum vtriusq; testamenti.

Qūicetā fit mortaliū curiosa inquisitio-
nē erga vite forma; eligendā. satis ex p̄
dicis spicere libet. Audita siquidem
funt nō mō in generez̄ h̄ in spēcie eoz qui tpa-
lit et in hoc seculo vita; ducūt. cūcta humane
vite studia exēitia artes et officia. in qb; ostē-
sum est paꝝ fore dulcoris. plurimū vero me-
roris et afflictions. Superst igitur p̄ hui⁹ p̄tis
deinde a nascentis mudi origine; plurimū et
fere omnū magis excellētiū et egregiarum-

Proverbiis primis.

personarum miseras. penas. afflictiones. incommo-
da mala. mortesque terribiles. particulariter et nota-
tim breuiusque operioso sermone narremus. nec
modo sceleratos homines. sed et innocentium. ut dum
vniquisque bonos filios et malos ea putuisse cog-
noverit. neque se magis aut exceptum aut paule
gratius reputet. Quid igit sibi vult. quod nulla vi-
uendi formula. nulla vite ars. nulla sors instorum
a iniquorum hominum miseras laboribus et anxietati-
bus. cruentibus ac penitus careat. certe quis inter-
rogat mecum ignoret. Si tamen iniquitudo aliquod dicere
libet. illa fortassis in certeas causa summaque ratio al-
ligata valebit. Cum enim teste hieremia. oculi hominum
ad auaritiam ad sanguineum inocentum fudendos. ad
calumiam. ad cursum mali opis intenti sunt. Quodque et
genitib[us] libri perdam. quia vidit deus quod multa
malitia hominum esset in terra. et cuncta cogita-
tio cordis intenta esset ad malum. Et in pra-
uerbiorum scribitur. pedes hominum ad malum cur-
runt. Et iterum in Hieremia. de malo ad malum
egressi sunt. quare recte eos mala sequuntur. quod
mala cogitant et operantur. Quod sensit da-
vid cum ait. comprehendenterunt me mala quorum
non est numerus. Hinc Gregorius. nulla domina-
bitur aduersitas. si nulla dominatur iniquitas.
Nec aliud clamabat sapiens. Corda inquit fili-
orum hominum replete malitia et contemptum vita